^m See the following articles.

ⁿ L. 80, D. de legat. 3; — l. 3, D. de usufr. accrec.; — Ulp. tit. 24, § 12. See the fifteenth article.

currence would divide it, and each of them would have the half of the thing bequeathed in this manner. But if in this last case there should be one of the two legatees who either could not or would not have any share in the legacy, the whole would belong to the other; not so much by right of accretion, as that because the whole was given him, and that his right not being diminished by the concurrence of the other, it would remain entire to him, but with the charges which ought to pass to this legatee, according as the disposition of the testator should demand it; for there might be some of the charges limited to the person of the other legatee, who would take nothing.^o

^o We make use of this example, which in all appearance will not happen; but it is because it is frequent in the Roman law, and that it explains one of the manners of union or conjunction spoken of in the fifth article. It is of this manner that it is said, that one and the same thing may be bequeathed to two persons separately, *disjunctim, separatim*; and it conjoins the legatees by the thing. This conjunction had this effect in the ancient law of the Romans, that each of those legatees had the whole (*Ulp. tit. 24, §§ 12 et 31*), that is, one the thing, and the other the value of it. Which was altered by Justinian, and regulated in the manner as it is expressed in this article, as will be seen by the text which follows.

Ubi legatarii vel fideicommissarii duo forte, vel plures sunt quibus aliquid relictum sit. — Sin autem disjunctim fuerit relictum: si quidem omnes hoc accipere et potuerint et maluerint, suam quisque partem pro virili portione accipiat. Et non sibi blandiantur ut unus quidem rem, alii autem singuli solidam ejus rei aestimationem accipere desiderent: cum hujusmodi legatariorum avaritiam antiquitas varia mente susceperit, in uno tantum genere legatorum eam accipiens, in aliis respuendam esse existimans. Nos autem omnimodo repellimus, unam omnibus naturam legatis et fideicommissis imponentes, et antiquam dissonantiam in unam trahentes concordiam. Hoc autem ita fieri sancimus, nisi testator apertissime, et expressim disposuerit, ut uni quidem res solida, aliis autem aestimatio rei singulis in solidum præstetur. Sin vero non omnes legatarii, quibus separatim res relicta sit, in ejus acquisitionem concurrant: sed unus forte eam accipiat: hæc solida ejus sit, quia sermo testatoris omnibus prima facie solidum assignare videtur: aliis supervenientibus partes a priore abstrahentibus, ut ex aliorum quidem concursu prioris legatum minuatur. Sin vero nemo alius veniat, vel venire potuerit, tunc non vacatur pars quæ deficit, nec aliis accrescit, ut ejus qui primus accepit, legatum augere videatur, sed apud ipsum qui habet solida remaneat, nullius concursu diminuta. Et ideo si onus fuerit in persona ejus apud quem remanet legatum adscriptum: hoc omnimodo impleat, ut voluntati testatoris pareatur. Sin autem ad deficientis personam hoc onus fuerit collatum, hoc non sentiat is qui non alienum, sed suum tantum legatum imminutum habet. Sed et varietatis non in occulto sit ratio: cum ideo videatur testator disjunctim hoc reliquisse, ut unusquisque suum onus, non alienum agnoscat. Nam si contrarium volebat, nulla erit difficultas conjunctim ea disponere. *L. un. § 11, C. de caduc. toll.*